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Naukowcy  zauważyli,  że
część  gatunków  ptaków,  które  lokalnie  wyginęły  wskutek
pofragmentowania lasów Amazonii, powróciła do swoich dawnych
siedlisk.

Główny  autor  badań,  Philip  Stouffer  z  Louisiana  State
University,  oraz  współpracujący  z  nim  naukowcy  z  National
Audubon Society, University of North Carolina i The Heinz
Center, przez ponad 25 lat obserwowali ptaki zamieszkujące 11
fragmentów  lasu  tropikalnego  o  powierzchni  od  1  do  100
hektarów. Obserwacje rozpoczęto jeszcze przed wycinkami lasu.

Podczas  pierwszej  dekady  zauważono  zniknięcie  zwierząt,
później część z nich wróciła, a inne lokalnie wyginęły.

„Dzięki  długotrwałej  obserwacji  badania  potwierdzają,  że
fragmentacja  lasu  tropikalnego  powoduje,  że  lokalnemu
wyginięciu  gatunku  towarzyszy  powtórna  kolonizacja  terenu,
która jest zależna od wielkości ocalałego habitatu” – zauważa
Saran Twombly z National Science Foundation, która finansowała
badania.

Obserwowane  obszary  brazylijskiego  lasu  uległy
pofragmentowaniu zgodnie z polityką rządu, który zachęca do
wycinania lasu i pozyskiwania nowych pastwisk, wymaga jednak,
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by pozostawiać nietknięte niewielkie fragmenty.

Populację  ptaków  policzono  przed  wycinką,  a  następnie
powtarzano badania w latach 1985, 1992, 2000 i 2007. Naukowcy
zaobserwowali, że straty w populacji ptaków wahały się od 10%
w miejscach, gdzie pozostały duże fragmenty lasu do 70% tam,
gdzie oszczędzony las był najmniejszy. Ptaki albo ginęły, albo
opuszczały dany teren. Ostatnio, w związku ze zmniejszeniem
intensywności  działalności  rolnej,  zauważono  szybsze
odradzanie  się  populacji.

Przed wycinką uczonym udało się złapać w sieci 101 gatunków
ptaków. W roku 2007 złapali 97 gatunków w co najmniej jednym z
ocalonych  fragmentów.  Uczeni  zauważają,  że  ptaki  zaczęły
traktować  fragmenty  lasu  tak,  jakby  stanowiły  one  całość.
Niestety, istnieją też gatunki, które są bardzo wrażliwe na
fragmentację i te lokalnie wyginęły. Warto tutaj zauważyć, że
badaniami objęto tylko ptaki osiadłe, a nie gatunki migrujące.

Philip Stouffer mówi, że być może podobne zjawisko powrotu
zwierząt można będzie zaobserwować w innych pofragmentowanych
ekosystemach, szczególnie tam, gdzie zauważono niespodziewanie
małą liczbę gatunków, które lokalnie wyginęły.
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